

Бекітемін

Ы.Алтынсарин атындағы  
тірек мектеп ресурстық орталық  
жанындағы интернат директоры



Д.Б.Бақаев

«2» 09 2022ж.

### «Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының

### 2022-2023 оқу жылына арналған іс-шаралар жоспары

**Мақсаты:** Мектепте аса өнегелі, жауапты, бастамашыл және әлеуметтік құзырлы азаматты, патриотты қалыптастыру үшін жағдай жасау.

#### Міндеттері:

- рухани-игілік пен азаматтық патриоттықты тәрбиелеуге бағытталған шараларды іске асыру;
- білім алушылардың мемлекеттік билік институттарына сенімін арттыру;
- білім алушылардың саяси-құқықтық білімін қалыптастыру;
- білім алушылардың жемқорлыққа қарсы мінез-құлқының адамгершілік-этикалық құндылық негізін қалыптастыру.

№ п/п	Іс-шара атауы	Мерзімі	Жұмыс түрі	Қатысушылар	Жауаптылар
1	«Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының 2022-2023 оқу жылына арналған жұмыс жоспарын бекіту	31.08.2022	жоспар	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Калимбетова Т. Ерикова М.Е.
2	«Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының жұмыстарын ұйымдастыру	01.09.2022	хаттама	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Калимбетова Т. Ерикова М.Е.
3	«Парасатты азамат» бұрышын дайындау	01.09.2022	бұрыш	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Калимбетова Т.

4	«Адалдық» дүкені жұмыстарын ұйымдастыру	06.09.2022	бұрыш	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Калимбетова Т. Ерикова М.Е.
5	«Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының аудандық және облыстық байқауларына қатысуы	Жыл бойы	ереже	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Калимбетова Т. Ерикова М.Е.
6	«Парасаттылық сағаты» акциясы	Тоқсан сайын	есеп	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Калимбетова Т. Ерикова М.Е.
<b>Секция: сыбайлас жемқорлыққа қарсы ақпарат және шығармашылық</b>					
1	«Сыбайлас жемқорлыққа жол жоқ!» онлайн эссе, әңгіме байқауы	19.10.2022	байқау	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н.
2	«Жемқорлықсыз болашақ» плакаттар байқауы	21.10.2022	байқау	5-11 сыныптар	Калимбетова Т.
3	«Адал және сатылмайтын еңбек бейнесі» сурет байқауы	15.11.2022	байқау	5-8 сыныптар	Ерикова М.Е.
4	9-желтоқсан -Халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес күніне орай «Біз жемқорлыққа қарсымыз!» үгітбригада байқауы	24.11.2022	байқау	6-9сыныптар	Махаева Т.Н.
5	«Адал бол!» ең үздік әлеуметтік бейнеролик байқауы	09.12.2022	байқау	5-8сыныптар	Калимбетова Т.
6	«Абайдың қара сөздеріндегі адамгершілік тәрбиесі» бейнеролик	13.01.2023	бейнеролик	8-11 сыныптар	Куанышбекова П.М.
7	«Менің азаматтық ұстанымым» атты әлеуметтік	10.02.2023	бейнеролик	8-11 сыныптар	Калимбетова Т. Ерикова М.Е.

	бейнероликтер				
8	«Қазақстан – құқықтық мемлекет» фотоколлаж	03.03.2023	фотоколлаж	5-6сыныптар	Махаева Т.Н.
9	«FAIR PLAY» ( ойын-тимбилдинг)	07.04.2023	ойын	7-8сыныптар	Калимбетова Т. Ерикова М.Е.
10	«Жемқорлық-құрдымға апарар жол!» флешмоб	12.05.2023	флешмоб	7-11сыныптар	Махаева Т.Н. Ерикова М.Е.
<b>Секция: мәдени-көпшілік іс-шаралары</b>					
1	«Жемқорлықсыз қоғамға қадам» тақырыбында діни бірлестіктер мен түрлі этностардың өкілдерімен кездесу	28.09.2022	кездесу	8-11 сыныптар	Махаева Т.Н.
2.	«Адалдық дегеніміз не?» танымдық сағат	20.10.2022	Танымдық сағат	5-7 сыныптар	Алимкулова Ж.К. Байкенова М.Б.
3.	«Парасатты азаматтың білімі мен ісі» қоғам қайраткерлері мен танымал тұлғалардың қатысуымен кездесулер	28.10.2022	кездесу	8-11 сыныптар	Калимбетова Т.
4	9-желтоқсан – Халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес күніне орай «Жемқорлықсыз өмір – адалдықтың бастауы» кездесу	25.11.2022	кездесу	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Ерикова М.Е.
5	«Кітапханаға саяхат»	13.12.2022	экскурсия	5-8 сыныптар	Серікбайқызы А.
6	«Жемқорлықсыз болашақ» атты танымдық сағаты	13.01.2023	Танымдық сағат	8-11 сыныптар	Калимбетова Т.
7	«Адал, әділ болу арманым» эссе, сурет	09.02.2023	эссе	5-6 сыныптар	Махаева Т.Н.
8	«Парасаттылық үшін	03.03.2023	интервью	5-11 сыныптар	Ерикова М.Е.

	қажет?» интервью				
9	«Сыбайлас жемқорлықпен күрес-баршамызға ортақ іс» бейнеролик	05.04.2023	бейнеролик	5-11 сыныптар	Калимбетова Т.
10	«Біз адал ұрпақпыз!» челлендж	12.05.2023	челлендж	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н.
<b>Секция: сыбайлас жемқорлыққа қарсы білім</b>					
1	«Парасатты отбасы» байқауы	30.09.2022	байқау	5-11 сыныптар	Махаева Т.Н. Калимбетова Т.
2	«Мемлекеттік қызметті алу және өз ісін ашу, жүргізу» пікірталас	25.10.2022	Пікірталас	9-11 сыныптар	Ерикова М.Е.
3	«Мен және менің құқығым» плакаттар байқауы	18.11.2022	байқау	11 сыныптар	Махаева Т.Н.
4	9-желтоқсан – Халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес күніне орай «Мемлекеттік қызмет-өмірлік ұстаным» тақырыбына арнайы мемлекеттік қызмет ардагерлерімен мемлекеттік қызметкерлермен кездесу	25.11.2022	кездесу	7-11 сыныптар	Калимбетова Т.
5	«Отанға қызмет – мейірлі міндет»	06.12.2022	бейнеролик	8-11 сыныптар	Ерикова М.Е.
6	«Мен және менің құқығым» суреттер байқауы	17.01.2023	байқау	2-4 сыныптар 5-11 сыныптар	Калимбетова Т.
7	Сыбайлас жемқорлық туралы ескертуге бағытталған әлеуметтік жарнаманың шағын плакатын орналастыру	02.02.2023	жарнама	8-11 сыныптар	Махаева Т.Н.

8	«Парасатты жастармыз» челлендж	09.03.2023	челлендж	8-11 сыныптар	Ерикова М.Е.
9	«Транспарентті және есеп беретін мемлекет» бейнероликтер	07.04.2023	бейнеролик	8-11сыныптар	Махаева Т.Н.
10	«Әлеуметтік желі – сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жолы» тик-ток түсіру	12.05.2023	бейнеролик	8-11 сыныптар	Калимбетова Т.

**«Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының жетекшісі: Махаева Т.Н.**

**Ы.Алтынсарин атындағы тірек мектеп ресурстық орталық  
жанындағы интернат**

## «Адал ұрпақ» клубының атқарған жұмыстарына сараптама

2022-2023 оқу жылы

### Мақсаты:

Рухани адамгершілік және азаматтық - патриоттық тәрбиелеу. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру және сыбайлас жемқорлыққа мүлдем төзбеушілікті көрсететін құндылықтар жүйесін сақтау және нығайту, оқушылардың заң талаптарын сақтауға ынтасын қалыптастыру.

### Міндеті:

Мектепте сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастыру, сыбайлас жемқорлыққа қарсы көзқарасты нығайту бойынша бастамаларды көтермелеу, сыбайлас жемқорлыққа қарсы сипаттағы іс-шараларды ұйымдастыру болып табылады.

Адалдық журген жерде- адамдық жүреді» атты мектепішілік адалдық дүкені ашылды.

Мақсаты: өскелен жас ұрпақтың өн бойына адалдық, парасаттылық, әділдік, сенім құндылықтарын сіңіруге және жас буынның рухани болмысын бекітіп, Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетін қалыптастыру.

«Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының ұйымдастыруымен

«Жемқорлықсыз қадам» атты такырыпта Ақсу-Аюлы мекенінің "Жанқұтты би" мешітінің имамымен арнайы кездесу болып өтті. Оқушыларға сыбайлас жемқорлықтың қыр-сыры, дінмен байланысы жайлы және оқушылардың тақырып бойынша жекелей сұрақтары талқыланып өтті.

### Мақсаты:

Оқушылар арасында сыбайлас жемқорлыққа

қарсы жоғары сана мен мәдениетті дамыту, сонымен қатар ішкі парасаттылықты, адалдықты

тәрбиелеу және бір-бірімізге деген сенімді қалыптастыру. «Адал ұрпақ» мектеп клубының ұйымдастыруымен «Өнегелі өмір» жобасы аясында «Парасатты азаматтың білімі мен ісі тақырыбында» Қарағанды Экономикалық Университетінің оқытушысымен педагогика-психология ғылымдарының магистрі, PhD докторант және Қарағанды дебат қозғалысының мүшесі Исаев Айтуар Айтымұлымен кездесу өтті.

Кездесу барысында қонағымыз білімді, парасатты болу үшін не істеу керек және осы тақырып төңірегінде көптеген ойшыл, философтарымыздың сөздерін, әңгімелерін тілге тиек ете кетті. Кездесу барысында оқушыларда өте белсенді болып, қонағымызға сұрақтар қойды.

Шет ауданы Ы.Алтынсарин атындағы тірек мектеп ресурстық орталық жанындағы интернатта 2022 жылы 05 қазанда "Қарағанды облысының жастар мен балалар ұйымдарының одағы" ЖҚБ, "Сарыарқа адалдық алаңы" жобалық кеңесінің ұйымдастыруымен Қарағанды облысы білім басқармасының мемлекеттік әлеуметтік тапсырысы аясында форум ұйымдастырылды.

Форумға мектебімізден "Жайдарман-КВН" сайысына "Мықтылар" командасы катысып өз бақтарын сынап келді. Сонымен қатар сурет сайысына мектебіміздің 7- сынып оқушылары Елеу Диляра, Аққожин Жақсылық, Серік Нұрдәулет қатысты. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті мектеп ортасында насихаттап, жемқорлыққа қарсы қозғалысқа жастарды тартып, өскелең ұрпақтың азаматтық белсенді ұстанымын, еліміздің

дамуына жауапкершілік сезімін қалыптастыруға өз үлестерін қосуда. «Адал ұрпақ» клубының жұмыс жоспары бойынша «Жемқорлықсыз болашақ» атты плакаттар байқауы өтті. Мақсаты: Оқушыларға мемлекеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатының тиімділігін арттыру, қазіргі заманғы қоғамдағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл проблемасына оқушылардың назарын аудару болып табылады. Байқау нәтижесі бойынша І орын 5«б», ІІ орын 5«а», І орын 6«а» және 7«А» сынып оқушыларына берілді.

«Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының ұйымдастыруымен «Біз жемқорлыққа қарсымыз!» тақырыбында 8 «А» сынып оқушыларының қатысуымен бейнеролик түсірілді. Бейнеролик мазмұны бойынша, студент әр қадамын жемқорлықпен байланыстырып, әрі қарай жұмысқа орналасып үлкен өмірге қадам басқанда, өз ісінің маманы бола алмайды. Жемқорлық кез-келген мемлекетті түп-тамырымен құртатын басты факторлардың бірі. Мақсаты: Оқушылар бойында сыбайлас жемқорлыққа қарсы берік ұғым қалыптастыру.

«Адал ұрпақ» еріктілер клубының жұмыс жоспары бойынша 7-сынып оқушыларымен «Абайдың қара сөздеріндегі адамгершілік» тақырыбында шағын видеоролик түсірілді. Мақсаты: оқушылардың бойына адамгершілік қасиеттерді сіңірген тұлға болуға баулу, Абай атамыздың қара сөздерінің мән-мағынасын түсіндіру.

«Адал ұрпақ» клубының жұмыс жоспары бойынша 6-сынып оқушыларымен «Адалдық адамдықтың белгісі» тақырыбында эссе байқауы

ұйымдастырылды. Мақсаты: Адалдық пен шындықтың адами қарым-қатынастағы мәнін түсіндіру, сыбайлас жемқорлықтың алдын алу.

«Адал ұрпақ клубының» жұмыс жоспары бойынша «Жемқорлықсыз болашақ» атты танымдық сағаты өтті. Мақсаты: «Сыбайлас жемқорлық» деген ұғымды түсіндіріп, пайда болу жағдайлары жайлы түсінік қалыптастыру, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы заңдарды негізге ала отырып, құқықтық мағлұмат беру, білімдерін дағдыландыру.

«Адал ұрпақ» клубының жұмыс жоспары бойынша 7-сынып оқушыларымен «Отанға қызмет – мейірлі міндет» тақырыбында шағын бейнеролик түсірілді. Мақсаты: оқушылардың білім алудағы, болашақта жақсы маман иесі болудағы мақсаты отанға қызмет ету екендігін ұғындыру.

«Адал ұрпақ» клубының жұмыс жоспары бойынша сыбайлас жемқорлық туралы ескертуге байланысты әлеуметтік жарнама-плакаттар көрмесі өтті. Мақсаты: Қоғамның әр түрлі орталарындағы сыбайлас жемқорлықтың алдын-алу, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес туралы заңдарды негізге ала отырып, құқықтық мағлұмат беру, білімдерін дағдыландыру.

«Адал ұрпақ» клубының жұмыс жоспары бойынша 4-сыныптан «Мен және менің құқығым» тақырыбында эссе байқауы ұйымдастырылды. Мақсаты: Оқушылардың құқықтық білімін жетілдіру, құқықтық білім әр адамның ісі екенін ұғындыру, оқушылардың бойына құқықтық, патриоттық, адамгершілік тәрбиені сіңіру.

«Адал ұрпақ» клубының ұйымдастыруымен «Алғыс айтамын» тақырыбында мектеп фойесіне алғыс айту жәшігі қойылды. Мақсаты: білім алушыларға «1 Наурыз -Алғыс айту күні» мерекесінің мәні туралы түсінік беру және ризашылық пен алғыс, сыйластық құндылығы туралы түсініктерін кеңейту, үлкен-кішіге деген сүйіспеншілігін, сыпайылық қарым-қатынасын дамыту, әдептілікке, кішіпейілділікке, ізеттілікке тәрбиелеу.

«Адал ұрпақ» клубының жұмыс жоспары бойынша 6-сынып оқушылары арасында «Мамандық таңдаудан жаңылма, өз ісіңе адал бол» тақырыбында эссе байқауы ұйымдастырылды. Мақсаты: оқушылардың мамандықтар туралы көзқарасын дамыту, алдағы уақытта мамандық таңдауда дұрыс жолда болуына себепкер болу, таңдаған мамандығының өз бейімділігі мен қабілетіне сәйкес келуін нақтылау, өз-өзін танудың жалпы әзірлігін қалыптастыру.

«Адал ұрпақ» клубының жұмыс жоспары бойынша 7-9 сынып оқушылары арасында Дүниежүзілік еңбекті қорғау күніне орай «Адал еңбек-мұратқа жеткізеді» тақырыбында үгіт-насихат плакаттарын әзірледі. Мақсаты:



оқушыларға дүниежүзілік еңбекті қорғау күні туралы мәлімет беру, еңбек инспекторының міндеттерімен таныстыру.

8-11 сынып оқушылары арасында «Адалдық сағаттары» өткізіліп, сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің экс-қызметкері Азамат Ержанов туралы видеоролик көрсетілді. Мақсаты: еліміздегі ерлік істерді жас ұрпаққа үлгі өнеге ету, сыбайлас жемқорлықтың қоғамдағы кері әсерін ұғындыру, оқушыларды адалдыққа үйрету.

«Жақсылық жасау – жүректің ісі» демекші, «Адал ұрпақ» клубының оқушылары Ақсу-Аюлы ауылының тұрғыны Ахметов Бітім атаның ауласындағы қарын тазалап берді. Өзгеге қол ұшын созу – адам бойындағы парасаттылық пен патриоттық сияқты адамдық қасиеттерді арттыра түседі.

Атамыз балаларға батасын беріп, оң сапар тіледі.

<b>Мүмкіндіктер</b>	<b>Әлді жақтары</b>
<p>-түрлі шараларда оқушылармен өзара әрекеттесудің оң тәжірибесін алудың бірегей мүмкіндіктерінің ұсынылуы;</p> <p>- әр оқушының жеке әлеуетін қалыптастыра отырып, адамгершілік пен адамгершілік пен адалдық тәрбиесін алға тарту мүмкіндігінің деңгейінің артуы;</p> <p>- клуб мүшелері өз қызығушылығын арттыра отырып, іс-әрекетін, қабілетін көрсету арқылы өзге оқушыларға жақсы жағынан ықпал етіп, түрлі іс-шараларға жұмылдыра алуы.</p>	<p>- «Адал ұрпақ» жұмысына қызығушылық танытып, ұйым қатарына қабылдануға үміткерлер саны артып келеді;</p> <p>- «Өнегелі өмір», мектеп апталықтарына, арнайы жобаларға белсене қатысты.</p> <p>- сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті қалыптастырып, «Адал ұрпақ» ерікті мектеп клубының жұмысын жандандырды.</p>
<b>Қауіптілігі</b>	<b>Әлсіз жақтары</b>
<p>-«Адал ұрпақ» клубының мақсат, міндеттерін жете түсінбегендіктен оқушылардың ұйым жұмысын белсене атқарудағы ынтасының төмендеуі;</p>	<p>-орта буын мен төменгі буынға жоғары буынның ықпалы көмегі қажет болғандықтан, жоғары сынып оқушыларының өздеріне жүктелген іс-шараға деген жауапкершілігін әлі де болса арттыру қажеттілігі;</p> <p>-байқауларға қатысуды арттыру.</p>

**«Адал ұрпақ» клубының жетекшісі**

**Махаева Т.Н:**

